[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 22.06.2021 г.                                 №  проект
О внесении изменений в решение совета депутатов от 12.02.2019 № 3 «Об утверждении  Положения об организации деятельности  старост сельских населенных пунктов на территории муниципального  образования "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области»
В соответствии со статьей  1 Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», уставом муниципального образования, совет депутатов
РЕШИЛ:

1.  Внести в решение  совета депутатов от 12.02.2019 № 3 «Об утверждении  Положения об организации деятельности  старост сельских населенных пунктов на территории муниципального  образования "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1) В приложении 1:

- подпункт 5.1.1. пункта 5.1. статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;»
- в абзаце пятом пункта 5.1.4. слова «участия населения части территории муниципального образования» заменить словами «участия граждан, постоянно или преимущественно проживающих на части территории муниципального образования либо обладающих зарегистрированным в установленном федеральным законом порядке правом на недвижимое имущество, находящееся в границах части территории муниципального образования»
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (NPAVRLO.RU) и разместить на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» (www.mo-svetogorsk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вуокса».

Глава муниципального образования

            И.В. Иванова

«Светогорское городское  поселение»

Рассылка: дело,  администрация, прокуратура, газета «Вуокса», Официальный вестник, сайт МО
1
2